
FACULTAD DE ENFERMERÍA

TUTORES (AS)

LICENCIATURA EN ENFERMERÍA

OCTUBRE –DICIEMBRE 2020

MCE. Dallany Trinidad 

Tun González

dallany.tun@correo.uady.mx

Dirección

laura.ortiz@correo.uady.mx

M. Inv. S. Laura Dioné 

Ortiz Gómez

Secretaría Académica

MC. de Enf. Eloísa 

Beatriz del Socorro 

Puch Kú

Unidad de Posgrado e Investigación

eloisa.puch@correo.uady.mx 

LE. Nadely Patricia 

Ramírez Ojeda, EEQ.

Secretaría Académica

nadely.ramirez@correo.uady.mx 

LE. Reyny Karen Pool 

Valdez

Secretaría Académica

reyny.valdez@correo.uady.mx 

MSP. Didier Francisco 

Aké Canul

Secretaría Administrativa

didier.ake@correo.uady.mx

LE. Génesis Beatriz 

Chuc Angulo

Secretaría Académica

genesis.chuc@correo.uady.mx 

Dra. Patricia Isolina del 

Socorro Gómez Aguilar

Departamento de Psicopedagogía

patricia.gomez@correo.uady.mx 

Dr. Aurora Sierra Canto

Departamento de Psicopedagogía

aurora.sierra@correo.uady.mx 
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L. Psic. David Todd 

Pineda, EPCI.

david.todd@correo.uady.mx

Departamento de Psicopedagogía

freyssi.uc@correo.uady.mx

LE. Freyssi María 

Uc Cob

Servicio Social/ Dpto. Psicopedagogía

MSC. Elmy Lucelly 

Rodríguez Alonzo, ED.

Unidad de Posgrado e Investigación

elmy.rodriguez@correo.uady.mx 

MGPP. Sheila Mariela 

Cohuo Cob

Unidad de Posgrado e Investigación

sheila.cohuo@correo.uady.mx 

LE. Nidia María 

Andrade Soberanis, 

EAyD.

Unidad de Posgrado e Investigación

nidia.soberanis@correo.uady.mx 

MSC. Julia Alejandra 

Candila Celis

Unidad de Posgrado e Investigación

julia.candila@correo.uady.mx

MSP. Ligia María 

Rosado Alcocer

Unidad de Posgrado e Investigación

ligia.rosado@correo.uady.mx

MES. Lizbeth Paulina 

Padrón Aké

Sala de maestros 1

lizbeth.padron@correo.uady.mx 

M. en Enfría. María 

Rebeca Sosa Cárdenas

Sala de maestros 1

rebeca.sosa@correo.uady.mx 
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gloria.uicab@correo.uady.mx

Dra. Gloria de los 

Angeles Uicab Pool

Sala de maestros 1

LE. Alba Maribel Ucán 

Pech, ESP.

Sala de maestros 1

Alba.@correo.uady.mx 

LE. Martha Patricia 

Dzul Centeno

patricia.dzul@correo.uady.mx 

LE. Marco Esteban 

Morales Rojas

Unidad de Posgrado e Investigación

nidia.soberanis@correo.uady.mx 

MCE. Juan Gustavo 

Pacheco Lizama

Sala de maestro 1

juan.pacheco@correo.uady.mx

MIE. Saydi Paloma 

Santoyo Fuentes

Sala de maestros 2

paloma.santoyo@correo.uady.mx 

MINE. Lucy Minelva

Oxté Oxté

Sala de maestros 2

lucy.oxte@correo.uady.mx 

MCE. Janet Carolina 

Negrón Espadas

Sala de maestros 2

janet.negron@correo.uady.mx

Dr. Saul May Uitz

Sala de maestros 1

saul.may@correo.uady.mx 

Sala de maestro 1



guadalupe.pacheco@correo.uady.mx

LTS. Gabriela Isabel Vázquez Díaz

Responsable del Programa Institucional de Tutorías en la 

Facultad de Enfermería

Sala de maestros 1

MIS. José Fernando 

May Euán

Sala de maestros 2

LE. Guadalupe 

Concepción Pacheco 

Catzim, EEQ.

Sala de maestros 2

gabriela.vazquez@correo.uady.mx

fernando.may@correo.uady.mx
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TUTORES (AS)

LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL

OCTUBRE 2020- ENERO 2021

MCE. Dallany Trinidad 

Tun González

dallany.tun@correo.uady.mx

Dirección

LPSIC. y TS. Silvia 

Andrea Serrano Padilla

Secretaría Académica

andrea.serrano@correo.uady.mx 

Dr. Martín Castro 

Guzmán

Sala de maestros 1

martin.castro@correo.uady.mx 

LTS.  María Eugenia 

Sosa Esparza

Sala de maestros 1

eugenia.sosa@correo.uady.mx 

LTS. Claudia Isabel

Tzec Puch

Sala de maestros 1

claudia.tzec@correo.uady.mx 

Dr. Aurora Sierra Canto

Departamento de Psicopedagogía

aurora.sierra@correo.uady.mx 

MSP. Didier Francisco 

Aké Canul

Secretaría Administrativa

didier.ake@correo.uady.mx

MTS. Jessica Andrea 

Rivas Nahuat

Secretaría Académica

jessica.rivas@correo.uady.mx 

Mtra. Alejandra Vianey 

Arellano Sierra

Sala de maestros 1

alejandra.arellano@correo.uady.mx 
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LTS. María del Sagrario 

Vargas Espadas

sagrario.vargas@correo.uady.mx

Sala de maestros 1

MTS. Josué 

Méndez Cano

Sala de maestros 2

josue.mendez@correo.uady.mx 

MCE. Juan Gustavo 

Pacheco Lizama

Sala de maestro 1

juan.pacheco@correo.uady.mx

MIE. Saydi Paloma 

Santoyo Fuentes

Sala de maestros 2

paloma.santoyo@correo.uady.mx 

LTS. Gabriela Isabel Vázquez Díaz

Responsable del Programa Institucional de Tutorías en la 

Facultad de Enfermería

Sala de maestros 1

gabriela.vazquez@correo.uady.mx


